
令和元年 5 月 27 日 

ＰＴＡ会員の皆様 

茨木市立太田小学校ＰＴＡ 

会長 柿原 光宏 

 

ＰＴＡ総会のご報告 
 

若葉の鮮やかな季節となりました。 

日頃は、ＰＴＡ活動にご協力いただきましてありがとうございます。 

さて、5 月 25 日に行われました PTA 総会につきまして、以下の通りご報告いたします。 

 

 

資格承認   

会員数   1119 名 

出席人数   52 名     ＰＴＡ規約により  総会成立 

委任状    688 名     （令和元年度の定数  234 名） 

 

議 案    ① 令和元年度ＰＴＡ活動計画案 

            ② 令和元年度ＰＴＡ会計予算案 

           

※以上の案件について、承認されました 

 

案件③としていました、見守りパトロールにつきましては、7/13(土)に委員総会を開催

し、今後のあり方について検討していくこととなっております。 

※委員総会とは・・・規約第１８条・１９条で規定されている会議で、役員・各種委員で

構成される会議です。 

 

 

 

 

 過日配布致しました、PTA 総会資料の会計予算案に誤りがありましたので、 

    訂正し、ご報告いたします。 

     

 

 

 

 

おしらせ 



　　　　茨木市立太田小学校ＰＴＡ

単位：円
本年度予算額 昨年度決算額 備考

621,020 451,585
2,053,800 2,079,000 ＰＴＡ会費

37,920 104,800 名札購入代、前年度仮払金より返金

2,712,740 2,635,385

本年度予算額 昨年度決算額 備　　　　考
1,500,000 1,167,549

1 交　 通　 費 50,000 1,710 市P会費

2 報　 償 　費 360,000 350,028 入学、卒業祝品、運動会警備員費、灯油
3 慶　 弔 　費 30,000 21,200 香典、献花
4 消 耗 品 費 220,000 156,435 更紙、コピーキット、運動会名前シール等
5 会 　議　 費 20,000 0
6 印刷・製本費 150,000 72,432
7 備　 品 　費 50,000 0 コピー機・印刷機修繕費等
8 通　信　費 5,000 0 切手代
9 負担金補助金 250,000 215,744 市P会費、安全会費、
10 積 　立 　金 350,000 350,000 周年事業、修繕積立、サポート基金
11 会費払い出し 15,000 0

1,060,000 732,865
1 学 級 委 員 会 200,000 52,439 委員活動費
2 文化保健厚生委員会 300,000 258,378 文化活動、クラブ助成金、掃除用具
3 広 報 委 員 会 410,000 402,192 広報紙等印刷代
4 地 区 委 員 会 150,000 19,856 通信費・こども型標識設置

20,000 21,332 講演会費用

0 0
80,000 53,819 ふるさとまつり

52,740 38,800
0 621,020

2,712,740 2,635,385

収入の部
2,613,690 項　　目 予　　算 備　　　　考

200,000 繰越金 326,374
2,813,690 今年度配分 50,000 積立金より

雑収入 0 利子

合計 376,374
2,813,690

2,813,690 支出の部
項　　目 予　　算 備　　　　考
活動費 40,000 みんなの本箱、ボランティア巡視員

予備費 336,374
合計 376,374

100,000
100,000
200,000

200,000
200,000

合　　　計

支出の部
予備費
合計

 備品購入・修繕積立金   

収入の部
前年度よりの繰越金
今年度積立金

  周年事業会計    サポート基金  

合計

収入の部
前年度よりの繰越金
今年度積立金

合　　　計

支出の部
予備費

6、　雑　  費 31,785
7、　次期繰越金 0

合　　　　計 2,541,785

50,000
3、　研　修　費 20,000
4、　寄　付　金 0
5、　予　備　費 80,000

15,000
2、　活　動　費 960,000

200,000
300,000
410,000

20,000
100,000
50,000
5,000

250,000
350,000

1、　総　務　費 1,450,000
50,000

360,000
30,000

220,000

29,200
合　　　　計 2,541,785

  支出の部  

項　　　目 昨年度予算額

令和元年度ＰＴＡ会計予算 （案）

  収入の部  

項　　　目 昨年度予算額
1、　繰　越　金 451,585
2、　会　　費 2,061,000
3、　雑　収　入


